

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1.8. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcji nr. 25.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca sierpnia lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwszą 75 ct., drugą 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Rue des St. Peres 81.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Minister wyznań i oświecenia zamianował profesora czwartego gimnazjum we Lwowie, Władysława Fronczę, inspektorem szkół dla okręgów szkolnych Mieleckiego i Tarnobrzęskiego.

Minister wyznań i oświecenia zamianował suplenta gimnazjum państwowego w Nowym Sączu, ks. Michała Nowickiego, rzeczywistym rzym. kat. katechetą tegoż zakładu.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała: tymczasowego nauczyciela, Władysława Stałowczyka, w Makowie pod Suchą, stałym nauczycielem szkoły filialnej w Makowie pod Suchą; tymczasowego nauczyciela, Józefa Zgrycha, w Zmiennicy, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Zmiennicy; tymczasowego nauczyciela, Witalisa Stepka, we Wzdowie, stałym nauczycielem szkoły etatowej we Wzdowie; stałego nauczyciela szkoły ludowej w Bieńkowie, Józefa Hanusiaka, pełniącego obowiązki tymczasowego nauczyciela szkoły ludowej w Trzebuni, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Trzebuni; tymczasowego nauczyciela młodszego, zawiadującego szkołą filialną w Newistce, Jana Stankiewicza, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Siedliskach; stałego nauczyciela, Antoniego Żelaznego, w Szarem, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Rajczy.

Dnia 19 listopada 1889 r. wydany i rozesłany został z c. k. nadwornej i rządowej

drukarni w Wiedniu LXII zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 180. Ogłoszenie Ministerstwa obrony krajowej z dnia 13 listopada 1889 r., którym dodatkowo obwieszczone zostaje wpisanie trzyklasowej wyższej szkoły handlowej w Osieku (Aussig) nad Elbą, w poczet tych zakładów naukowych, które co do jednorocznej służby ochotników wojskowych stoją na równi z gimnazjami wyższymi i wyższymi szkołami realnymi.

Nr. 181. Ogłoszenie Ministerstwa skarbu z dnia 17 listopada 1889 r. o tworzeniu urzędów podatkowych i depozytowych w miejscowościach: Radziechów, Mosty wielkie, Bolechów, Monasterzyska, Gwoździec, Kozowa, Olesko, Mszana dolna, Wiśnicz i Stary Sącz w Galicji.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 23 listopada.

Przed kilkoma dniami Rumunia otrzymała nowe ministerstwo, którego utworzenia podjął się i dokonał w bardzo krótkim stosunkowo czasie generał Manu. Jest to w przeciagu niespełna dwóch lat trzecie z rzędu ministerstwo. Po upadku długoletniego gabinetu Jana Bratiano był przez kilka miesięcy u steru rządów junimistowski, czyli młodokonserwatywny, z pp. Rosettim i Carpem na czele, którego położenie było z góry dla tego trudnym, iż młodokonserwatywni posiadali wprawdzie sztab wyborowy, nierozporządzali jednak potrzebnym zastępem szeregowców; po nim objął władzę gabinet czysto konserwatywny z firmą p. Catargiu, a gdy w ostatnich czasach p. Catargiu pragnąc wzmocnić za-

chwiane swe stanowisko, nalegał na króla o podpisanie dekretu rozwiązującego Izbę dep. i rozpisującego nowe wybory, stosunki między nim a kilku jego wpływowymi kolegami tak się zaostrzyły, iż dalsze istnienie dotychczasowej firmy ministeryjnej stało się wprost niemożliwym. Król idąc za radą mniejszości ministrów nie podpisał dekretu, skutkiem czego panu Catargiu nie pozostało nic innego jak wnieść prośbę o dymisyę, która też została przyjęta.

Prezes nowego gabinetu, generał Manu, który piastowaną w poprzednim gabinecie tekę ministra wojny, odstąpił generałowi Vladescu i Aleksander Lahovary, który zatrzymał tekę spraw zagranicznych, reprezentowali w ministerstwie pod egidą p. Catargiu umiarkowano-liberalny żywioł, i byli głównymi przeciwnikami polityki, dążącej do zapewnienia Rumunii szczególniejszych faworów Rosyi. Oni też starali się utrzymać ile możności przyjazne stosunki ze stronnictwem młodo konserwatywnem, a gdy stanęła na porządku dziennym kwestya obsadzenia tek ministerjalnych, zaapelowali z powodzeniem do przewodców tego stronnictwa i pozyskali z tej strony dla nowego gabinetu trzy wybitniejsze siły: p. Rosettiego, jako ministra sprawiedliwości; p. Ghermaniego, który objął zarząd skarbu, i p. Marghilomana, w charakterze ministra robót publicznych. Próbowano rokować także z głównym przewodcą junimistów Carpem, lecz ten odmówił udziału w rządzie, przyrzekając jednak popierać gabinet, dający skutkiem swego skła-

du rękojmnię, iż spełni w obec kraju i zagranicy godnie swe zadanie. Nowy gabinet objawił życzenie utrzymania na polu międzynarodowym ścisłej neutralności i zaznaczył przedewszystkiem, iż stoi na gruncie monarchicznym, będąc na wskrós lojalnym zwolennikiem dynastji króla Karola. Oświadczenie to, wypowiedziane niezawodnie w najlepszej wierze, sprawiło zarówno w Wiedniu jak Berlinie dobre wrażenie i obudziło usprawiedliwione nadzieje, iż polityka rumuńska, więcej niż w ostatnich czasach, będzie się skłaniać ku środkowo-europejskim mocarstwom i tam szukać dla siebie oparcia.

Co się tyczy wewnętrznej polityki, to nowy gabinet przyjmie prawdopodobnie program obwieszczony swego czasu przez stronnictwo junimistowskie i starać się będzie wprowadzić w życie szereg nieodzownych reform na polu agraryjnym, administracyjnym i sądowniczym, jak: rozparcelowanie dóbr państwowych celem rozprzedaży pojedynczych drobnych parceli między włościan, nieusuwalność sędziów, ulepszenie administracji i kilka innych, mających na celu nadanie Rumunii takiego ustroju, jakie posiadają państwa Zachodu.

Sejm krajowy.

(Wieczorne posiedzenie z dnia 22 listopada.)

(S) W dalszej rozprawie ogólnej budżetowej zabrał głos poseł Zygmunt Kozłowski, a nawiązując do przemówienia p. Szczepanowskiego, oświadcza, iż podziela jego zapatrywania, że siła poczucia narodo-

15)

MÓJ TESTAMENT

POWIEŚĆ

przez

Esteję.

(Ciąg dalszy.)

W gruncie jednak my w tyłu rzeczach jesteśmy do siebie podobni, — tak bardzo grzeszymy temi samymi wadami, że to mnie uspokaja nawet w obawach moich o wieczność.

On widocznie wraca z tego samego świata, z którego ja pielgrzymkę dalszą odbywam, — on też pokutować powinien na tym samym świecie, na który mnie poszła. Więc może się spotkamy? — Może jesteśmy na wieczność dla siebie stworzeni?

A może przeciwnie? — On aby się udoskonalić, potrzebuje żywiołu wręcz przeciwnego, — może w miłości, enoty ukochanej osoby dopełniać powinny niedoskonałości naszych, — może tak dopełnione jedno przez drugie, stajemy się dopiero całością zupełnie harmonijną i jedno jestestwo tworzymy tam, gdzieś, gdzie nam już nie do szczęścia nie potrzeba? — Jeżeli tak, nie ja tą całością uzupełniająca Stefana, będę. — Nie ja. — Prędzej Helena.

I ja bym miała innej — choćby jej nawet odstąpić prawa nad jego duszą? — Odstąpić go? — Odstąpić?

Nie — tego Bóg nie może wymagać odemnie.

Cudowny dzień dzisiaj, cały z promieni słonecznych. — Gdzie ich nie ma? — Na

listku każdym, w każdym kwiecie, — na trawce, między gałęziami. — Powietrze pełne zapachu, — wszystko się w zapachu tym mieści, poczynszy od oddechu ziemi świeżo skopanej, od łąk kwiatem okrytych, skończywszy na kwitnących czeremchach i świeżych liściach topoli. — Takie życie, szalone, wybujałe, — pełne życie dokoła.

Jednak o śmierci zapomnieć nie można; wiosna w całym blasku, a już deptać trzeba po opadniętym kwieciu leszczyny. — Na to jednak nikt pewnie nie zwraca uwagi, tylko ja z moją *idée fixe* wszędzie obrazu śmierci szukam.

Dzisiaj odebrałam list od Stefana: — uciekłam z nim do ogrodu, — siadłam na najgęstszej, bujnej trawie; — za mną bży w ogromnych bukietach lekko się kołysały, tak jakby się chciały rojom pszczoł opędzić. Oparłam się o pień brzozy i z rozkoszą każdy wyraz pana mojego sercem czytałam. — Poitał się całą melodyą słów zawartych w liście jego. — Zaczynałam — kończyłam i zaczynałam znowu, — to go składałam, to rozwijałam. — Wyciągnęłam się na trawie, leżąc na wznak, — niebo było cudownej czystości, powietrze tak lekkie, że zdawało się łatwym bardzo, wzbicie się wysoko — wysoko...

I znowu brałam list mój, szukając zdań najśodszych dla mnie; — upajałam się nimi, z całą świadomością szczęścia, jakie mi dawały.

To była jedna z najpiękniejszych chwil mego życia. — Zdawało mi się, że wiosna jest dla mnie tylko, aby stosowne tło tworzyć do moich uczuć. — Miałam ochotę motyłem i bzom opowiadać o moim szczęściu. Coby na to ciocia powiedziała — ja, *bas bleu* w rozmowie z motylami i kwiatami!

Byłam tak dalece upojona, że już sobie w końcu sprawy nie zdawałam, czy to sen, czy rzeczywistość, — byłam inną, zupełnie inną niż zwykle. — Myśl nie pracowała, — kołysana uczuciem serdecznym, pozwałała mi tylko wiedzieć, że mi w tej chwili nie do szczęścia nie brakuje.

Puściłam cugle tej nagłej skłonności do sielanki i zerwałam liść konieczyzny; — szukałam czterolistnej, chcąc na niej przesać pocałunek Stefanowi, — szukałam daremnie, choć z coraz większym uporem poszukiwania moje odbywałam. — To nawet przerwało urok godzin zaczarowanych. — Ja sobie wszystko popsuję muszę. — Czemuż było mi się upędać za tym dziecinnym symbolem szczęścia? — Zmęczyło mnie to w końcu, — schyliłam się raz ostatni, chcąc poprzestać na zwykłym listku, — trafiłam na pięciolistną konieczyznę i tę zerwałam. — Bońcia mówiła mi kiedyś, że to nie dobra wróżba pięć liści. — Ale ta mi w ręce wpadła — tę pocałowałam i włożyłam w kopertę, pisząc do Stefana.

Helence oddaję moją książkę do nabożeństwa. — Znajdzie tam dwie modlitwy, które codziennie odmawiam, — zużyte kartki świadczą o tem. — Jedna za nią, druga za niego.

Nigdy słowa jednego z modlitw tych nie odmówiłam obojętnie, ani z roztargnieniem; — całą duszę kładłam w wyraz każdy.

Smutno mi dzisiaj. — Okropnie się stęskniłam za Stefanem, — a on dopiero za tydzień przyjedzie.

Dzień mego ślubu oznaczony. — Ja bym tak chciała, aby się wszystko cicho odbyło, — ale papa, ani ciocia, zgodzić się na to nie chcą; — dowodzą, że zrazilibyśmy sobie całą rodzinę i przyjaciół!... Przyjaciół!... jak gdyby oni w przyjaźni tych różnych oso-

bistości wierzyli. — To wszystko dla ostentacyi.

Trzeba znowu salony pokazać, — trzeba przepychem olśnić, — ja i pan mój jesteśmy przecież ostatni z rodu naszego; — nie możemy bez rozgłosu się połączyć. — Trzeba aby o tem mówiono i tem głównie ma być zajęta cała prowincya, — o ile możności kraj cały.

Stefan został uprzedzony o tych szumnych projektach, — w najgorszym humorze z tego powodu, — mnie robi w liście wymówki, jakbym ja temu winną była.

Suknia ślubna już obstalowana. — Dziwne rzeczy, — to mi się w głowie pomieścić nie może, abym ja w sukni tej białej, powłoczystej, z welonem na głowie, mogła iść przez kościół — do szczęścia.

Ja siebie widzę nieraz w sukni białej — w kościele także, — ale nie idę, tylko mnie wnoszą. — Widzę się tak i oczy zamykam, jakby zamknięcie oczu mogło odpędzić mroźną widmo.

Wrócił Stefan, ale czarno usposobiony. — Mało mówi, — za to gra godzinami całami a ja słucham.

Nieraz on, ja i Helena siedzimy kilka godzin z rzędu w moim saloniku i głosu ludzkiego nie słysząc. — Każde zatopione w myślach swoich; — my z robotami albo książką w ręku, — on przy fortepianie. — O czym oni dumać mogą każde z osobna? — Wieleż jabyń dała za to, aby znać jakie „sezam otwórz się“ do ich myśli. — W chwili gdy Stefan taki przygnębiony, co jemu przychodzi do głowy? — Czy on mnie wtedy kocha, czy nie kocha? — A Helena? — Czy ona cierpi i milczy, bo mnie jednej tajemnicy swej powiedzieć nie może, a nikomu innemu nigdy się nie zwierza? — Czy też ona kocha go tem uczuciem dziwnem, dla

L. 12878 (7468 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że na żądanie Izraela Saifera...

Cenę wywołania stanowiąc będzie ta wartość szacunkowa 1182 zł. 48 kr. m. k.

Wadyum przy relicytacji złożony się mający wynosi 120 zł. wa.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.

Tarnów, dnia 24 października 1889.

L. 8625 (7497 2-3)

Zbarazki c. k. Sąd powiatowy uwiadomiam, że w celu zaspokojenia pretensyi Izaka Ginsberg...

Na pierwszym terminie rze. zona realność sprzedaną będzie tylko wyżej lub za cenę szacunkową 360 zł.

Wadyum wynosi 36 zł. Zbaraz, dnia 14 października 1889.

L. 6108 (7439 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu ogłasza, że celem ściągnięcia częściowej raty pożyczkowej 15 zł. i 4 rat po 175 zł. z 8% oesetkami zwłoki i kosztów odbędzie się na rzecz gal. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie...

Cena wywołania wynosi 9436 zł.; Wadyum 944 zł.

Blizsze warunki przejrzeć można w t. s. registraturze. Dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyę dozwalająca...

Tarnopol, dnia 12 października 1889.

L. 12403 (7575 2-3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Sanoku w sprawie zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Aleksandrowi Siry o 248 zł. z p. n. ogłasza niniejszem egzekucyjną publiczną licytacyę realności pod lk. 11 w Zabłotcach...

Na pierwszym terminie sprzedaż odbędzie się tylko wyżej wartości szacunkowej 487 zł. aw. lub przynajmniej za ta kową...

Wadyum wynosi 48 zł. 70 ct. Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i dalsze warunki przejrzane być mogą w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych ustanowiony adwokat Dr. Flakowicz. Sanok, 1 października 1889.

L. 14004 (7176 2-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, na rzecz Teofila Dzulynskiego sumy 255 zł. 44 ct. w. zpn. licytacyę realności własnej wyk. hip. l. 93 gminy Zamarstynów...

Cena wywołania 1451 zł. 50 ct. wa. Wadyum 145 zł. 15 ct. wa.

Resztę warunków, protokół opisania przynależności ocenienia, tudzież wyk. hip. przejrzeć można w ts. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Fläschner. Lwów, dnia 29 września 1889.

L. 5313 (7369 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że celem wydobycia należącej się Zakładowi kredytowemu włościańskiemu w likwidacyi we Lwowie u Waska Wania i Michała Łyczatynów sumy 310 zł. wa z pnł. przedsięwzięcie w swoim zabudowaniu w dniach 20 grudnia 1889 i 20 stycznia 1890...

Resztę warunków, tudzież akt zastawniczego opisania i ocenienia realności tej mogą interesowani przejrzeć w Sądzie tutejszym.

Rymanów, dnia 20 września 1889.

Ч. 12664 (7264 2-3)

Ц. к. Судъ пов. гор. дель. С. II. въ Львовѣ розписуе въ цѣли заспокоенія кредитор. кредит. Заключенія для Гал. и БСКов. лиценцію на право выкупа земли вк. гипот. ч. 8, 107 и 109 громады катастр. Скудовъ обмотой до Ивана Дмитрасевича, Марии зъ Дмитрасевичовъ Тининской, Карола Карпакъ и Марианни Карпакъ...

Цѣна выкупна 1375 злр. Надѣлъ 137 злр. 50 кр. ва.

Въ первомъ терминѣ и второмъ реальность таа проданоу еде за, на высше цѣны выкупной, на третѣмъ и низше.

Въ третѣмъ терминѣ и выкупъ таа переплатити можна въ тсрд. регистра. Львовѣ, дня 5 жовтня 1889.

L. 1305 (7615 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. gal. Zakładu kred. włość. w likwidacyi we Lwowie w kwocie 168 zł. 40 ct. wa. zpn. przeprowadzi w dniach 19 grudnia 1889 i 23 stycznia 1890...

Wadyum 20 zł. wa. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania tychże realności można przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych p. Łuszpiński c. k. notaryusz w Komarnie. Komarno, dnia 30 maja 1889.

L. 5799 (7424 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia c. k. uprz. Zakładu kred. włość. w likwidacyi we Lwowie 24 rat po 6 zł. i reszty kapitału 26 zł. 95 ct. aw. zpn. przeprowadzi w dniach 19 grudnia 1889 i 16 stycznia 1890...

Cenę wywołania stanowi wartość tej realności przy udzieleniu pożyczki w kwocie 300 zł. aw. przyjęta.

Wadyum 30 zł. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół opisania powyższej realności można przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. Łuszpiński c. k. notaryusz w Komarnie. Komarno, 20 lipca 1889.

L. 10996 (7310 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie pretensyi c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie 4 rat po 105 zł. 25 ct. i reszty kapitału 1838 zł. 75 i 192 zł. 75 ct. wa. z pn. odbędzie się w Sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności w Nowosiółce...

stycznia 1890 każdym razem o godz. 10tej przed południem w zabudowaniu sądu tutejszego.

Cenę wywołania stanowi wartość powyższej realności przy udzieleniu pożyczki przyjęta w kwocie 2627 zł. i realność ta na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej...

Wadyum wynosi 262 zł. 70 ct. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół opisania przejrzeć można w tus. registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli którzyby możliwie po dniu 2 września 1888 jako dniu wystawienia wyciągu hipotecznego do hipoteki weszli i tych wszystkich którymby uchwała niniejsza doręczoną być nie mogła ustanowiono kuratora Michała Borowskiego z Podhajec.

Podhajec, 28 września 1889.

L. 9949 (7585 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Bochni uwiadomiam, iż celem zaspokojenia sumy 48 zł. z pn., odbędzie się na rzecz Ludwika Mysińskiego w tutejszym Sądzie powiatowym sprzedaż połowy posiadłości l. wykazu h. 708 gm. kat. Bochnia objętej dłużniczką Wiktorii Izdebskiej 2 Laskowej własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 19 grudnia 1889 i 23 stycznia 1890...

Wadyum wynosi 10 zł. Bochnia, dnia 16 października 1889.

L. 4816 (7653 3-3)

W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 przed południem, w dniu 19 grudnia 1889 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 23 stycznia 1890 nawet poniżej takowej, licytacya realności l. 23 według wyk. hip. 70 księgi gruntowej gminy Smolnik Wasyla Ustianowskiego własnej na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie pto 15 rat po 6 zł. i reszty kapitału 11 zł. 60 ct. wa.

Cena wywołania 250 zł. Wadyum 25 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy. Lutowska, dnia 15 października 1889.

L. 30625 (7383 3-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż Sądu, w celu zaspokojenia pretensyi gal. banku hipotecznego, Emanuela Fränkel i galicyjskiej kasy oszczędności w kwotach 255 zł. 60 ct., 900 zł. tudzież 421 zł. 94 ct. z pn., odbędzie się dnia 19 grudnia 1889 w sali rozpraw o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacya do dr. Piotra Suszkiewicza i Zygmunta Gollob jako spadkobierców Kornela Suszkiewicza wedle kart. B. poz. 3 wyk. hip. dziel. I. l. 334 należącej realności pod l. 375 1/4, nową nr. 12 przy ulicy Ossolińskich we Lwowie położonej, na którym terminie realność ta nawet niżej ceny wywołania 24.630 zł. jednak nie niżej 1/3 części takowej 8267 zł. sprzedana zostanie...

Lwów, dnia 19 października 1889.

L. 10995 (7202 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza niniejszem że na zaspokojenie pretensyi galic. Zakładu kredyt. ziemskiego w Krakowie w kwocie 100 zł. zpn. odbędzie się w Sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 39 w Haliczu i Siołku położonej ciał tabularnego nie stanowiącej dłużników Iwana i Maryi Grochów własnej w drodze publicznej licytacyi w dniach 17 grudnia 1889 i 17 stycznia 1890 każdą r za o godz. 10 przed południem w zabudowaniu sądu tutejszego.

Cenę wywołania stanowi wartość powyższej realności przy udzieleniu pożyczki przyjęta w kwocie 200 zł. i realność ta na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś nawet niżej tej ceny najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 20 zł. aw. Resztę warunków licytacyjnych i protokół opisania przejrzeć można w tus. registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratora Michała Borowskiego z Podhajec.

Podhajec, 28 września 1889.

L. 6301 (7588 3-3)

Celem ściągnięcia wierzytelności Chunya Fechtera w kwocie 733 zł. w. a. zpn. przeprowadzoną zostanie w tutejszym Sądzie w dniach 19 grudnia 1889 i 23 stycznia 1890 o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż 14/14 (części realności) pod l. d. 34 wyk. hip. l. 146 gminy Bóbrka objętej, dłużnika hip. Wincentego Wojciecha dw. im. Bienkowskiego własnej z tem, że cenę wywołania stanowi kwota 331 zł. poręczne 34 zł. i że powyższe części (realności) powyższej na pierwszym terminie tylko za lub wyżej, zaś na drugim terminie i niżej ceny wywołania sprzedane zostaną.

Kurator późniejszych wierzycieli Teofil Waydowski notaryusz w Bóbrce. Reszta warunków w tus. Registraturze.

C. k. Sąd powiatowy Bóbrka, dnia 16 sierpnia 1889.

L. 5001 (7655 3-3)

W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 19 grudnia 1889 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 30 stycznia 1890 nawet poniżej takowej, licytacya realności l. 63 w Wołosatam położonej Augusta br. Künsberga własnej na rzecz Abrahama Liebera pto 329 zł. zpn.

Cena wywołania 400 zł. Wadyum 40 zł. Resztę warunków, akt opisanie i oszacowania wolno przejrzeć w t. s. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanawia się kuratora p. Piotra Kurysia c. k. notaryusza z Lutowisk. C. k. Sąd powiatowy Lutowska, dnia 24 października 1889.

L. 1576 (7591 3-3)

W dniach 19 grudnia 1889 i 23 stycznia 1890 o 10 rano przymusowo sprzedaną będzie połowa realności lwh. 45 ks. gr. gm. Czarna objętej celem zaspokojenia pretensyi Tomasza Smorąga w kwocie 100 zł.

Cena wywołania wynosi 1545 zł. Wadyum 154 zł. 50 ct. Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze.

Niewiadomych wierzycieli zawiadamia się do rąk Jakóba Krzana w Łańcucie. C. k. Sąd powiatowy Łańcut, 3 września 1889.

L. 2750 (7676 3-3)

W tutejszym c. k. Sądzie powiatowym odbędzie się na prośbę Mojżesza Klügera celem zaspokojenia wierzytelności 80 zł. wa. zpn. publiczna sprzedaż realności pod lk. 5 w Orawczyku położonej ciał tabularnego niestanowiącej dłużnika Łukasza Papura własnej w dwóch terminach 17 grudnia 1889 i 15 stycznia 1890...

1. Cenę wywołania stanowi kwota 850 zł. zakład 85 zł. wa.

2. Na pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim terminie także i niżej takowej najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej. Skole, dnia 1 września 1889.

L. 10994 (7201 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza niniejszem że na zaspokojenie pretensyi galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 400 zł. zpn. odbędzie się w Sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 115 w Nowosiółce położonej wyk. hip. l. 463 księgi grunt. gminy kat. Nowosiółka objętej dłużniczki Maryi Mandzyn ur. Antymy własnej w drodze publicznej licytacyi w dniach 17 grudnia 1889 i 17 stycznia 1890...

Cenę wywołania stanowi wartość powyższej realności przy udzieleniu pożyczki przyjęta w kwocie 1000 zł. wa. i realność ta na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś nawet niżej tej ceny najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 100 zł.; resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół opisanie przejrzeć można w tus. registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli, którzyby możliwie po dniu 28 czerwca 1888 jako dniu wystawienia wyciągu hipotecznego do hipoteki weszli i tych wszystkich, którymby uchwała niniejsza doręczoną być nie mogła, ustanowiono kuratora Michała Borowskiego z Podhajec.

Podhajec, 27 września 1889

WYROBY SPECYJALNE

PARFUMERYA

AUX VIOLETTES DE PARME

ED. PINAUD

Mydło..... AUX VIOLETTES DE PARME
 Essencja dla chustek... AUX VIOLETTES DE PARME
 Woda toaletowa... AUX VIOLETTES DE PARME
 Pomada..... AUX VIOLETTES DE PARME
 Olejek..... AUX VIOLETTES DE PARME
 Puder ryżowy. AUX VIOLETTES DE PARME
 Kosmetyki.... AUX VIOLETTES DE PARME

37, Boulevard de Strasbourg, 37

Jubiler i złotnik

JAN BARNA 6912

Lwów, Plac Maryacki, hotel Europejski,
 poleca znaczny zapas biżuterii własnego wyrobu i srebra stołowego, pierścienki zaręczynowe, obrączki i szpilki ślubne i wszelkie zamówienia wykonywa we własnej pracowni w jak najkrótszym czasie.

Za 4 centy
 można mieć
kąpiel w domu.
 Fabryczny skład w Galicji
wanien i kanapek
 prawdziwie cynkowych z aparatem do grzania wody, jakoteż wszelkich przyborów do kąpeli.

A. Królikowski
 Lwów, ulica Janowska L. 14.
 Ilustrowane cenniki na żądanie. Wedle umowy także na rozpiątę. 6569

Ważne dla pp. urzędników państwowych
 Pierwszy galicyjski
Zakład mundurowania
 pp. oficerów i urzędników
we Lwowie,
 przy ulicy Kopernika L. 9
 poleca 7718
nowe mundury galowe
i do służby
 dla pp. urzędników państwowych sporządzone najgustowniej i z najlepszego materiału po cenach umiarkowanych stałych.
 Cenniki i wzory na żądanie gratis i franko.

Ceny niższe.

Magazyn obuwia dla dam, mężczyzn i dzieci został przeniesiony z rynku l. 16 na plac Bernardyński l. 10 naprzeciw ul. Piekarskiej.

Jan Arbaszewski

IZYDOR WOHL
 ulica Sykstuska L. 6
we Lwowie
 poleca szan. P. T. Publiczności
swój wyłączny skład
HERBATY ROSSYJSKIEJ
 założony w roku 1870.

Kaysow, dosk. czarna	1/2 kilo zł.	180
" melange	" "	180
Suszong, wyborowa	" "	200
" najlepsza	" "	300
Melange, karawanowa	" "	400
Fu-Czu Fu Nr. I.	" "	220
" Nr. II.	" "	400
" Nr. III.	" "	600
K. & S. Popow tunt	1 r. 20 k.	240
"	2 r. — k.	300
"	2 r. 50 k.	375
Wysiewki, wyborowa	1/2 kilo	160
" H. prima	" "	180
" non plus ultra	" "	250

Laskawe zlecenia odwrotną pocztą, opakowanie franko. 7410

Stala place
 i prowizję wyznaczam za pośrednictwem w sprzedaży prawnie dozwolonych losów na raty 7533

Kantor wymiany
H FUCHS
 Buda-Peszt, ulica Franciszka Deaka, 12.

Ceny niższe.

Materye sukienne

rozsła za gotówkę lub pobraniem po bardzo niskich cenach i tylko w dobrym gatunku.

3.10 m. długie na jedno ubranie	zł. 3 50
3.10 " " " " " "	4 90
3.10 " " " " " "	7 —
2.10 " " " " " "	12 —
3.10 " " " " " " wyborowa	16 —
2.10 " " " " " " najwyb.	6 —
2.10 " " " " " " zarzutę wyb.	8 —
2.10 " " " " " " najwyb.	5 —
2.10 " " " " " " paletot	9 —
2.10 " " " " " " wyborowa	9 —
1.00 " gonia na polowanie 135 cm. szer.	2 50

Skład fabryczny towarów sukiennych
Friedricha Brunnera
 engros w **Bernie**
 en detail Fröhlichergasse 3.
 Wzory gratis i franko. 6327

Panie!!
 dostaną jedynie tylko w pracowni
MICHAŁA BECKERA
we Lwowie
 ulica Kopernika L. 8
 w cenach bardzo niskich w najlepszym gatunku z futer
zarekawki, kołnierze, czapki,
 oraz futra damskie i męskie, gotowe lub na zamówienie z doborowych skór wykonane, jakoteż wszelkie zamówienia na wierzchy damskie i męskie przyjmuje oraz przerabia stare futra.

Michał Becker
 Lwów, ulica Kopernika L. 8. 7602

Pierwszy berneński wysyłkowy handel
BERNHARDA TICHŃ
 18 Krautmarkt **Berno** Krautmarkt 18
 wysła za pobraniem: 5862

Berneńskie resztki sukna na zimowe ubranie resztki 3.10 metra na kompletne ubranie męskie 5 zł.	Materye na zimowy surdut resztki 2.10 metra na zimowe palto, czarne, brązowe lub granatowe zł. 5.50.
Materye na zimowe palto najpiękniejszy palmerston we wszystkich modnych kolorach 2.10 metra zł. 9.	Materye na zarzutki najlepszy gatunek 2.10 metra na całą zarzutkę zł. 7.
Najprzedniejsze berneńskie materye na ubrania najmodniejsze carreaux i w paski, 3.10 metra na kompletne ubranie zł. 10.	Baje na surduty do polowania i męzyskowe 2.10 metra na kompletne ubranie do polowania zł. 5.

Wzory gratis i franko.
 Elegancko wykonana karta wzorów z 400 deseniami dla pp. krawców niefrank.

500 dukatów
 wypłacę temu, kto po użyciu
Kothego wody na zęby
 naszka po 35 ct., dostanie kiedykolwiek znówu bólu zębów lub nieprzyjemnego odoru z ust.

Kothego „Zahnschöne“
 wyśmienity i szybko skutkujący środek do czyszczenia zębów, pudełko po 30 ct., dobre i miękkie szczoteczki do zębów po 30 i 50 ct. poleca 3579

Jan Jerzy Kothe
 emeryt. dostawca nadworny w Baden koło Wiednia. We LWOWIE prawdziwa do nabycia up. apt. . MIK OLASCHA ulica Kopernika i we wszystkich aptekach, handlach korzennych i perfum, galante-P ryjnych materyałów itp. w Galicji i Bukowinie.

Ogniotrwałe żelazne
kasetki
 do przyróbowania jak
 najmniej używane już i nowe
 ogniotrwałe

KASZY
 najtaniej u
S. Bergera
 w Wiedniu, Bräunerstrasse, 10

Patentowane Strakosch-Boner
Maszyny do prania
 marglarnie
 poleca
Aleksander
HERZOG
 Wiedeń, Graben, Bräunerstrasse 6.
 Katalogi gratis i franko. 672

WE WSZYSTKICH SKŁADACH CYGAR

Le DRAPEAU NATIONAL
SZTANDAR NARODOWY
 prawdziwy francuzki
PAPIER DO CYGARETEK
 BARDZO CIENKI
pp. Cawley & Henry
 W PARYŻU
 UNIKAC FALSZERSTW i NAŚLA DOWNICTWA

SKŁAD GŁÓWNY DLA AUSTRII: Otto Kants & Co., 1 Stoss im Himmel, 3, w WIEDNIU.

We Lwowie skład główny w magazynach P. K. MIK OLASCHA, i u wszystkich aptekarzy, fryzjerów i magazynach perfum.

VELOUTINE
 Puder ryżowy specyjalnie PRZYGOTOWANY Z BIZMUTEM
 Przez **CH^{tes} FAY**, Fabrykanta Perfum
 PARYŻ, 9, Ulica de la Paix, 9, PARYŻ

Ogłoszenie licytacji.
C. k. uprz. galicyjski akcyjny
BANK HIPOTECZNY
we Lwowie,
 podaje do powszechnej wiadomości, że zapadłe z dniem 31 sierpnia 1889 roku a nieprolongowane i niewykupione
zastawy w kasie zaliczkowej,
 mianowicie:
 papiery wartościowe, klejnoty, drogie kamienie, perły, koraie, złoto, srebro itd.
w dniach 2 i 3 grudnia 1889 r.
 o godzinie w pół do 10tej przed południem, wobec c. k. notaryusza,
 przez publiczną licytację najwięcej ofiarującemu za gotowiznę sprzedane będą.
 Licytacja odbędzie się w lokalnościach gmachu Banku hipotecznego pod Nr. 15 plac Halicki (w lokalu na ten cel urządzonym, w podwórzu, na lewo).
Uwaga. Tylko do dnia poprzedzającego licytację mogą być przeznaczone do sprzedaży zastawy wykupione lub odnośne zaliczki prolongowane.

Dyrekcya.

KANTOR WYMIANY
 e. k. uprzyw. galic. akcyjnego
BANKU HIPOTECZNEGO
kupuje i sprzedaje
wszystkie efekta i monety
 pod warunkami najprzystępniejszymi
5% Listy Hipoteczne,
 jako też
5% Premiowane Listy Hipoteczne,
 które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych państwowych kancj małżeńskich wojskowych, na kancje i wadya, — są w tymże kantorze do nabycia. — Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym bez doliczania prowizji.

Alojzego Hübnera
we Lwowie
ulica Karola Ludwika
L. 13.
7089



Dr. Ant. Roickiego

(A. Bergera) 6636
zupełnie nowe przerobione wydanie
czwarte r. 1889 z rycinami p. t. **Poradnik w chorobach płciowych.**
jest do nabycia u autora w cenie 1 zł. 20 ct.
Pocztą wraz z opakowaniem wynosi 1 zł. 50 ct.
UWAGA. Poradnik dla kobiet 5^o cent., pod
opaską 60 ct.
Ordyn. cya domowa od godz. 3 do 5 po południu.
Lwów, ul. Karola Ludwika L. 7.

Handel

Karola Bałlabana

we Lwowie
polecą świeży transport 1698
chińsko-rosyjskiej herbaty
ciemno naciągającej, wonnej i
aromatycznej

1/2 kilo Congo cesarski	2 zgr. — ct.
" " rodzinnej	3 " — "
" " Melange de Moskau	4 " — "
" " Imperial	5 " — "
" " Souchong w oryg. opakowaniu	4 " — "
" " Wysiewek własnych	1 " 70 "
" " Ciast angielskich do herbaty	1 " 20 "

Józef Schuster

polecą swój 7601
nowo założony skład i pracownię
wytrobów pościeli
koldry, materace, wkładki sprężynowe do łóżek itp. sprzedają
taniej jak wszędzie, bo sam osobiście wyrabiam.
Wszelkie zamówienia oraz przerabiania wykonywa w jak najkrótszym czasie.
Lwów, ul. Kopernika L. 7.

Uniformy i składowe części tychże

(służące do zupełnego umundurowania) przesyła franko
Uniformsanstalt zur „Kriegsmedaille“
Maurycyego Tiller'a & Co. c. k. dostawcy nadwornego
W Wiedniu, VII Mariahilferstrasse 22. 1100

Fabryka kołców i haliny Szaumana i Spółki

c. k. dostawców Dworu oraz i dostawcy dla c. k. armii jakoteż dla c. k. marynarki
w Korneburgu i Pottendorfie
założone w roku 1828.

Mamy zaszczyt zawiadomić szanowną P. T. Publiczność jakoteż c. k. Wojskowskę, iż
urządziliśmy skład komisowy naszych wyrobów różnego rodzaju w obfitym wyborze
w handlu siodlarsko-rymarskim

Michała Walichiewicza

przy ulicy Kopernika L. 2, we Lwowie.
Wyroby nasze będą wedle cen fabrycznych sprzedawane w pojedynczych sztukach lub metrach, zaś przy zakupie w większych ilościach będzie stracony odpowiedni epust.
7522

Ważne dla pp. urzędników państwowych!

Zakład uniformowy

AŁOJZEGO CASKA
krawca cywilnego i wojskowego w Tarnowie

polecą dla wszystkich kategorii pp. urzędników mundury, palasze, czapki, kapelusze, rękawiczki, krawatki itp. po cenach bardzo przystępnych i za spłatą ratami miesięcznymi. Cenniki przesyłam darmo, oraz zawiadamiam świetnie c. k. Urzęda, że gotów jestem na żądanie dla wzięcia miary pp. Urzędników, na własny koszt przyjechać.
7472

Ceny bardzo przystępne!!!

STANISŁAW ROZMANITH

właściciel pierwszorzędnych, przed 20 laty
nabytych winnic

Tolesva pod Tokajem

a wielkimi medalami na kilku wystawach świata zaszczyconych
wysyła jak dotąd

„purum vinum hungaricum“

od 4 litrów po 2 zł. 50 ct., 3 zł., 3 zł. 50 ct., 4 zł. i wyżej franko do każdej stacji pocztowej, a **poł i całe beczki** 132 litrów po zł. 40, 45, 50, 55, 60 i tak dalej do 100 zł. i wyżej. Mniejsze beczki litr po ct. 40, 45, 50, 55, 60 itd. franko stacya L. Tolesva.
7308

Wszelkie obstaunki jak dotąd najakuratniej uskutecznią się.

Z najwyższego polecenia Jego c. i k. Apostolskiej Mości.

Bogato uposażona, przez c. k. Dyrekcję loteryj gwarantowana

XXVI. LOTERYJA PAŃSTWOWA

na cywilne cele dobroczynne.

3.083 wygranych w ogólnej sumie 200.000 złotych,

między temi 170.000 zł. w jednolitej rencie papierowej a 30.000 zł. w gotówce.

Ciągnięcie nastąpi nieodwołalnie dnia 30 Grudnia 1889.

Los kosztuje 2 zł. w. a.

Bliższe postanowienia zawiera plan gry, który bezpłatnie nabyć można wraz z losami w c. k. Dyrekcji loteryj, oddział loteryj państwowych dla celów dobroczynnych, miasto, Riemergasse 7, (Jakoberhof), jak niemniej, w licznych miejscach sprzedaży losów.

Losy przesyła się franko. 6:37

Wiedeń, we wrześniu 1888.

Z c. k. Dyrekcji loteryj.

Oddział loteryj państwowych dla celów powszechnie pożytecznych i dobroczynnych.

Fabryka świec woskowych i blichowania wosku FRYDERYKA SCHUBUTHA

we Lwowie, Rynek L. 45

polecą nagrodzoną srebrnymi medalami zastęgi z istniejących dotąd
najpiękniejszą i najtrwalszą

masę do zapuszczania podłogi

w pięciu kolorach: nr. 0 biała — nr. 1 jasno-żółta — nr. 2 jasionowa — nr. 3 orzechowa — nr. 4 mahoniowa.

Uwaga. W ostatnich czasach namnożyło się mnóstwo lichych naśladownictw mojej masy do podłogi, które są w cenie wprawdzie niższej, lecz też i zupełnie nie do użycia; przestrzegam więc przed zakupem takowych. Cenniki szczegółowe na żądanie franko. 5078

Skład i pracownia futer

BŁAZEJA SZARKIEWICZA

we Lwowie ul. Wałowa L. 3, dom w Wierc yńskiego.
polecą wszelkie gatunki futer w wielkim wyborze, tak męskie jak i damskie, astrachanowe płaszcze, rotundy, wszystko podług najnowszego fasonu, czapki męskie i damskie, kółpaki do polskiego stroju, wierzchy do futer i materje na futra, dywany do sań i łóżek, fusaki męskie i damskie, kożuszki dla dzieci haftowane, białe i brązowe. 6499

Wszelkie zamówienia uskuteczniają się z wszelką akuratnością i pospiechem, ręcząc za trwałość i dobroć wszystkiego.



Na sezon zimowy.

Magazyn i pracownia

FUTER

„pod Bobrem“

Bronisława i Stanisława Wrońskich

we Lwowie, ulica Teatralna L. 5.

dom kapitulny około kościoła Katedralnego

polecą wszelkie gatunki futer męskich i damskich podług najświeższych fasonów, tak miastowe jak też podrózne, płaszcze astrachanowe pokryte rozmaitemi futrami w wielkim wyborze, serdaki damskie i dziecięce, kaftanki, rotundy, kurtki do gospodarstwa i polowania, kurtki dla panów urzędników kolejowych, kołnierze i zarękawki damskie fasonu najnowszego w najrozmaitszych gatunkach, czapeczki damskie w jak najrozmaitszych fasonach, czapki męskie od najtańszych do najdroższych, kółpaki futrzane, zarękawki męskie do polowania, dywany futrzane do sań, dywaniki futrzane przed łóżka, wierzchy gotowe do futer damskich, wełniane i jedwabne w fasonach najnowszych, wierzchy męskie miastowe i podrózne. Znaczący zapas materji wełnianych i jedwabnych francuskich na wierzchy do futer tak damskich jak męskich, skóry na futra we wszystkich gatunkach w największym wyborze.

Wszelkie zamówienia tak miejscowe jak i z podróży uskuteczniamy z największą starannością i pospiechem, a zarazem gwarantujemy za prawdziwość, trwałość i dobroć towaru jak i wykończenia. Ceny futer tak gotowych jak i skór, mamy jak najniższe, gdyż w wielkiej bardzo ilości zakupiliśmy osobiście, a towar nasz jak n. lepszy, świeży i niezleżały.

Dostawca futer dla P. T. urzędników kolei państwowych.

Cenniki na żądanie franko.

JAN IHNATOWICZ

polecą

niezawodne i wypróbowane środki kosmetyczne

odszczerólnione 10 medalami zastęgi i 2 dyplomami honorowymi,

MAGNOLINA Twarz opryszczona, szorstka, nierówna i zgrubiała, pod szczególnem działaniem Magnoliny odzyskuje mi. dziełczy wyraz i piękność. Czerwonocność nosa i policzków bezpowrotnie ustępuje. — Flakon i zł. 50 ct.

ORIENTALINA (pudr płyny) nadaje twarzy piękna i prz. jęmną białosć, odświeża i konserwuje. Cena 1 zł., gabeczka 10 ct.

KREM roślinny. Białe i piękne ręce!! otrzymuje się po filikurazowem natarciu kremem roślinnym. — Stoik 80 ct.

GRYSIK toaletowy do mycia rąk dla wydelikatnienia grubego naskórka. Pudełko 2 ct.

PROSZEK do czyszczenia paznogi, dla nadania białosci, różowego od-cienia i pięknego połysku. Pół 25 ct.

WODA LILIOWA. wywiera skutki prawdziwie zadziwiające, wygładza naskórek i usuwa plamy wątrobiane, żółtosć twarzy i ostudy, skórę nadaje prześlicznego kolorytu i świeżosć. Cena 1 zł. 50 ct.

WODA POZIOMKOWA do mycia twarzy, zamiast zwykłej wody, wiera wiele wapna, przez co skóra staje się szorstką, grubą i traci przejrzystosć. — Flaszka zawierająca 1/4 litra 25 ct.

Nabyć można we LWOWIE w sklepach własnych: ulica Kopernika L. 3 i ulica Halicka róg Wałowej L. 25, w KRAKOWIE Sukiennice L. 2, w CZERNIOWCACH Rynek L. 2, oraz we wszystkich pierwszorzędnym sklepach i aptekach. 6360

Zmiana lokalu.

SADŁOWSKI i MARKIEWICZ

przenieśli swój

handel korzeni, win i delikatesów

z rogu Rynku Nr. 23 do tej samej kamienicy z frontem do katedry.

Zaopatrzwszy takowy świeżo i obficie, polecą się jak dotąd doznawanej życzliwosć i względem P. T. Publiczności. 7548